АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. 01

г. Среднеуральск

Об утверждении состава комиссий по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду 2025/2026 года на территории

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности
к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду», Администрация муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить:
1.1. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному

периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций (прилагается);
1.2. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному

периоду 2025/2026 года управляющих организаций, товариществ собственников
жилья, товариществ собственников недвижимости (прилагается);

1.3. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных
МКУ «Управление образования муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области» (прилагается);

1.4. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных
МКУ «Управление культуры и туризма» (прилагается);

1.5. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных отделу
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области (прилагается);

Бланк № 0022187

2

1.6. Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года прочих социально значимых потребителей тепловой
энергии (прилагается).

2. Комиссиям:
2.1. ежемесячно, начиная с августа 2025 года по сентябрь 2025 года

включительно, подводить итоги по проверке готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства и соцкультбыта к работе в осенне-зимний период
2025-2026 годов с оформлением актов готовности и выдачей паспортов
готовности в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду»;

2.2. в период с 4 августа 2025 года по 15 сентября 2025 года провести
оценку обеспечения готовности к отопительному периоду;

2.3. по результатам заседания комиссии предоставить информацию в газету
«Среднеуральская волна» о подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и соцкультбыта к работе в осенне-зимний период.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области М.Н. Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести Среднеуральска», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области.

^лЛЬНОгУ \

Глава муниципального округа ' средни ~ „ „ - ц^мзационныиСреднеуральск Свердловской обласШ отдел
У у\.
\хх. * * *

А.В. Стасёнок

Бланк № 0022187

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от РУЛЯ. 2025 №
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций

Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:

- директор МКУ «Управление ЖКХ».

Катаева Д.К.
Члены комиссии:

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Угличских О.В.
Ошурков Д.А.
Галкин И.В.
Жуков А.В.

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ».
- представители Уральского управления Федеральной
службы по экологическому, технологическому
и атомному надзору.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 09t Р7. 2025 № 9№'Г$
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025/2026 года управляющих организаций,

товариществ собственников жилья, товариществ собственников
недвижимости

Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:

- директор МКУ «Управление ЖКХ»

Катаева Д.К.
Члены комиссии:

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Стяжкин А.В.

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ».
- начальник Верхнепышминского участка по ЭГХ АО
«Газпром Газораспределение Екатеринбург
по согласованию);

Кочкин В.А. главный инженер АО «Теплопрогресс»
(по согласованию);

Мерц В.А. заместитель директора ООО «Источник»
(по согласованию);

Курилова А.С. главный специалист Территориального отдела
контроля и надзора № 1;

Виза В.А. - ведущий специалист Территориального отдела
контроля и надзора № 1;

(по согласованию) представитель Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской
области.

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 09, Р7. 2025 №
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных
МКУ «Управление образования муниципального округа Среднеуральск

Свердловской области»

Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:

- директор МКУ «Управление ЖКХ».

Катаева Д.К.
Члены комиссии:

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Кочкин В.А.

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ»;

главный инженер АО «Теплопрогресс»
(по согласованию);

Мерц В.А. заместитель директора ООО «Источник»
(по согласованию);

Сюзева Е.С. начальник МКУ «Управления образования»
муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области».

6

Приложение № 4 к
постановлению Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от РЭМ 2025 №
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных

МКУ «Управление культуры и туризма»
Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:

- директор МКУ «Управление ЖКХ».

Катаева Д.К.
Члены комиссии:

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Кочкин В.А.
Дюмина Л.А.

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный инженер АО «Теплопрогресс»;
- директор МКУ «Управление культуры и молодежной
политики».

7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 09 2025 № 99&ПА
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года объектов социальной сферы, подведомственных

отделу физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской

области
Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:

- директор МКУ «Управление ЖКХ».

Катаева Д.К.
Члены комиссии:

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Кочкин В.А.
Сивков С.Г.

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный инженер АО «Теплопрогресс»;

начальник Отдела физической культуры
и молодежной политики администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области (по согласованию).

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
от 09. 09 2025 № 9^9-119
«Об утверждении состава комиссий
по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду
2025/2026 года на территории
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области»

Состав комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года прочих социально значимых потребителей

тепловой энергии
Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. - заместитель Главы муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области.
Заместитель председателя
комиссии:
Абаджян А.М.
Секретарь комиссии:
Катаева Д.К.
Члены комиссии:
Левченко С.А.
Цыпнятова Ю.В.
Кочкин В.А.

- директор МКУ «Управление ЖКХ».

- ведущий инженер МКУ «Управление ЖКХ».

- заместитель директора МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный экономист МКУ «Управление ЖКХ»;
- главный инженер АО «Теплопрогресс».